MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia, CEP: 47600-000

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS PARA O II CONGRESSO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO IF

BAIANO

Edital nº 25, de 04 de setembro de 2023

A Comissão Local responsável pela organização do II Congresso de Ensino, Pesquisa e Extensão do Ins tuto

Federal Baiano (CEPEX) e do IV Fes val de Arte e Música do Ins tuto Federal Baiano (FAMIF) cons tuída pela

Portaria  57/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de junho de 2023, no âmbito do Ins tuto Federal

Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, torna público o  RESULTADO FINAL do processo de seleção de monitores

voluntários para o referido congresso,  conforme o Edital nº 25, de 04 de setembro de 2023.

MONITORES VOLUNTÁRIOS SELECIONADOS

Edital nº 25, de 04 de setembro de 2023

ORD.

INSCRIÇÃO
NOME DO ESTUDANTE CURSO/SÉRIE/SEMESTRE DISPONIBILIDADE

117
Ana Carolina Barbosa

Ayres Pereira

Técnico em Informá ca

Subsequente
Outros:a definir

42 Bruna Alves Cabral Gestão de TI, I Semestre Turnos Matu no e Vesper no

97
Cassia Diniz de Abreu

Meira
Gestão de TI, I Semestre Turno Matu no

92 Eric Efrem Santos Castro Eng. Agronômica, VI Semestre Turnos Matu no e Vesper no

20
Fredd Henrique Bertunes

de Macêdo
Eng. Agronômica, VI Semestre

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

9 Gabriela Castro da Costa 3º de Informá ca Integrado Turnos Matu no e Vesper no

62
Geovana Calane Brito da

Conceição
2º ano de Agroecologia Turnos Matu no e Vesper no

90
Geovanna Cris na Silva

Oliveira
2º ano de Agricultura Turno Vesper no

38 Gilmarcos de Lima Lopes
Engenharia Agronômica - VIII

semestre
Turno Matu no

57 Gustavo Cardoso Costa 3° ano de Informá ca Turno Matu no

69
Hanna Karennina Araujo

Pinheiro Braga
Gestão de TI, IV Semestre

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

81
Jaqueline Garcia de

Almeida
2º ano Informá ca Turno Matu no

32 Larissa Silva Prado
Engenharia Agronômica, IV

Semestre
Turno Matu no

89
Lázaro Pereira Castro

Júnior

Engenharia Agronômica, II

Semestre

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

103 Maria Helena do Rosário
Engenharia Agronômica, IV

Semestre
Turno Matu no

33
Maria Heloísa de Souza

Alves
3º ano de Agroecologia Turno Matu no

5 Nailane Santos Silva 2º ano de Agroecologia Turnos Matu no e Vesper no

87 Natália de Souza Pereira 3º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

22
Paulo Jackson Rego

Oliveira

Engenheira Agronômica, IV

Semestre

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

102
RAISSA QUELE SOUZA

CARDOSO

Engenheira Agronômica, IV

Semestre
Turno Matu no

101 Rebeca Ezri Pereira Santos
Engenheira Agronômica, IV

Semestre
Turnos Matu no e Vesper no

47
Rita de Cássia Ferreira de

Araújo
3° ano de Agroecologia Turnos Matu no e Vesper no

56 Stefanny Silva Mercês 3° ano de Agroecologia Turno Matu no

48
Thwaverton Oliveira

Mar ns
3º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

51
Uanderson de Souza

Santos

Engenharia Agronômica, IV

semestre
Turnos Matu no e Vesper no

A seleção foi realizada através de sorteio eletrônico, no auditório do Campus, no dia 19/09/2023, às 12:30, tendo

sido público e com a presença de candidatos inscritos.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia, CEP: 47600-000

LISTA DE ESPERA DE MONITORES

Edital nº 25, de 04 de setembro de 2023

ORD.

INSCRIÇÃO
NOME DO ESTUDANTE CURSO/SÉRIE/SEMESTRE DISPONIBILIDADE

1 Antonio Lomanto Júnior
Gestão da Tecnologia da

Informação
Turnos Matu no e Vesper no

2
Ruan Ulisses Fernandes

Medeiros

Gestão da Tecnologia da

Informação
Turnos Matu no e Vesper no

3
Izabela Vitória de Souza

Moi nho
3º ano de Agroecologica Turnos Matu no e Vesper no

4
Wilson Gabriel Oliveira

Costa
3º ano de Agroecologica Turnos Matu no e Vesper no

6 David Souza Barreto 3° ano de Agricultura
Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

7 Maria Luiza da Silva Dias 3º ano de Informá ca
Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

8
UESLEI PEREIRA DA

SILVA
Informá ca Subsequente

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

10 Janaína de Araújo Souza 3º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

11
Lorena Nascimento de

Araújo
3° ano de Agricultura Turnos Matu no e Vesper no

12
Anna Clara dos Santos

Souza
2° ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

13 Eric Kennedy Silva Duarte 1º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

14
Fagner Rodrigues dos

Santos
Engenharia Agronômica

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

15 Matheus da Silva Araújo Engenharia Agronômica Turno Matu no

16 Sabrina de lima silva 3° ano de Agricultura
Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

17 Ayara dos santos bomfim Engenharia Agronômica Turno Matu no

18 Maicon Santos Oliveira Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

19 Ianca Bruna De Oliveira Engenharia Agronômica Turno Matu no

21
Mariane dos Reis

Fernandes
Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

23
Rafaella Jemina

Fernandes de Lima
Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

24
Vitor Manoel Fernandes

de Sá
Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

25
Samara Cris na da Silva

San ago
3º ano de Agroecologica Turnos Matu no e Vesper no

26
Ana Roberta Souza dos

Santos
1º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

27 Ândrea Nogueira Ribeiro 1º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

28
Argemiro Alexandre Silva

da conceição
1º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

29 Adelmo de Assis Oliveira Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

30
Ludmila Cardoso Cabral

Pereira
3° ano de Agricultura Turnos Matu no e Vesper no

31 Emili Ribeiro da Silva 2º ano de Agroecologia Turnos Matu no e Vesper no

34
Maria Eduarda Rodrigues

Barbosa
3º ano de Agroecologica Turno Matu no

35
Eudete Vieira de Souza

Neta
3º ano de Agroecologica Turno Matu no

36
Cananda Iasmim Matos

Arruda
Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

37 Joise Costa Ferreira Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

39
Wesley Celes no dos

Santos
Engenharia Agronômica Turno Matu no

40 Lívia Ribeiro 2° ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

41 Eugênia dos Santos Lopes Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

43
Isabella Vieira Gonçalves

Cruz
Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

44 João vitor silva de jesus Agricultura Subsequente Turno Matu no

45 Renata da Silva Carmo Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

46
Victor Gabriel dos Santos

Ferreira
3º ano de Agroecologica Turno Vesper no

49
Ana Vitória da Silva

Araújo
2° ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

50
Paloma Bar ra Aparecida

Nogueira Oliveira.
1º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

52 Thais dos Santos Lopes 3º ano de Agroecologica Turno Matu no

53 Karen Santos Alves 3º ano de Agroecologica Turno Matu no

54
Ana Caroline Caraciola

Bento
Engenharia Agronômica Turno Matu no

55 Paula Cris na Santos Reis 3º ano de Agroecologica Turno Matu no

58 Daniel de Carvalho Costa Engenharia Agronômica Turno Matu no

59
Nathalia Helen Oliveira

Leite
3º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

60
Arthur nunes Isidro

Santos
Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

61 Gabriel Baliza Bertunes
Gestão da Tecnologia da

Informação
Turno Vesper no

63
Carla Gabriele dos Santos

Pereira
2º ano de Agroecologia Turnos Matu no e Vesper no

64 Ellen Pereira Santos 3º ano de Informá ca Turno Matu no

65
Isadora Costa

Nascimento
3º ano de Informá ca Turno Matu no

66
Yuri Sky Dourado

Fernandes
3º ano de Informá ca Turno Matu no

67
Antonio César de Oliveira

Rocha
2° ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

68 Mariana Cruz de Lima
Gestão da Tecnologia da

Informação
Turno Vesper no

70 Eduarda de Araújo Brito 2° ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

71
Pedro Henrique Pessoa

Ferreira
1º ano de Informá ca Turno Matu no

72
Iasmin Veronica Mato

Gtosso Monteiro Pinto

Gestão da Tecnologia da

Informação
Outros:

73 Joelson Lima da Silva
Gestão da Tecnologia da

Informação
Outros:

74 Ana Lívia da Silva Lima 1º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

75 Ruanne Lopes de Almeida Engenharia Agronômica Turno Matu no

76
Cecília Laura Silva dos

Santos
1º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

77 Luiz Carlos Caraiba Agricultura Subsequente Turnos Matu no e Vesper no

78
Maria Eduarda Dourado

Sodré
3º ano de Informá ca Turno Matu no

79
Camila abdon fideles de

Souza
Engenharia Agronômica

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

80
Daniela Magalhães dos

Santos
2° ano de Informá ca Turno Matu no

82 Murilo Silva Neves 2° ano de Informá ca Turno Matu no

83 Bruna Alves de Barros
Gestão da Tecnologia da

Informação
Turnos Matu no e Vesper no

84
Diego Damascena dos

Santos
Engenharia Agronômica

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

85
Gustavo Araújo de Sa

Teles
3º ano de Agroecologica Turnos Matu no e Vesper no

86 Riviere Lopes de Souza Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

88 Silvanete Vieira de Jesus Engenharia Agronômica ---

91 Iago Oliveira dos Santos 2º ano de Agricultura Turno Vesper no

93 Isabella Lima Santana 2° ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

94
Andrêssa dos Santos Silva

Cruz
Engenharia Agronômica

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

95 Sofia Rodrigues Gama 3º ano de Informá ca Turno Matu no

96 Mariana Pereira Silva 3º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

98
Flávia Alessandra Virgens

dos Santos
Engenharia Agronômica Turno Matu no

99
Abraão Conceição de

Araújo
2º ano de Agroecologia Turno Vesper no

100
Gisélia Dourado Dos

Santos
Engenharia Agronômica Turno Matu no

104 Camila Rodrigues Laura
Gestão da Tecnologia da

Informação
Turno Vesper no

105
Maria Eugênia Magalhães

Marques.
1º ano de Informá ca Turno Matu no

106 Ana Júlia Lima Fernandes 1º ano de Informá ca Turnos Matu no e Vesper no

107
Luiz Ferreira da Silva

Mar ns

Gestão da Tecnologia da

Informação
Outros:

108
Carla Franciele da Costa

Silva
3° ano de Agricultura Turnos Matu no e Vesper no

109 Natanael Ferreira Leão
Gestão da Tecnologia da

Informação
Turnos Matu no e Vesper no

110
Janderson de Jesus

Santos
Engenharia Agronômica

Todos os turnos (matu no,

vesper no e noturno)

111
Lais Cris ne Silva de

Jesus
Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

112
Fernanda Mar ns dos

anjos
Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

113
Beatriz Silva Menezes

Leite
Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

114 Graziele Oliveira Silva Engenharia Agronômica Turnos Matu no e Vesper no

	Documento assinado eletronicamente por: